
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ HẠ LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 
Số: 13080/QĐ-UBND        Hạ Long, ngày 04 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận Sáng kiến kinh nghiệm, giải pháp công tác 

của cán bộ, công chức, viên chức năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ năm 2013; Luật Thi đua, khen 
thưởng năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban 
hành Điều lệ Sáng kiến; Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của 
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khoa 
học và công nghệ; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ trưởng 
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc hướng dẫn thi hành một số quy định của 
Điều lệ Sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BTC ngày 15/01/2019 của Bộ Tài chính 
Quy định về nguồn kinh phí, nội dung và mức chi từ ngân sách nhà nước để thực 
hiện hoạt động sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ 
Nội vụ quy định biện pháp thi hành luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 5651/QĐ-UBND của UBND Thành phố ngày 
16/5/2024 về việc ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa 
bàn thành phố Hạ Long;

Căn cứ Quyết định số 1298/QĐ-HĐSK ngày 22/5/2023 của Hội đồng 
sáng kiến thành phố Hạ Long về việc ban hành Quy định xét, công nhận mức độ 
ảnh hưởng của sáng kiến cấp cơ sở để làm căn cứ xét tặng các danh hiệu thi 
đua và hình thức khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 6299/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của UBND thành 
phố Hạ Long về việc kiện toàn Hội đồng Sáng kiến thành phố Hạ Long;

Xét đề nghị của phòng Kinh tế Thành phố.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Thi-dua-Khen-thuong-2003-15-2003-QH11-51686.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Thi-dua-Khen-thuong-2003-15-2003-QH11-51686.aspx


2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 150 Sáng kiến kinh nghiệm, giải pháp công tác của 
163 cán bộ, công chức, viên chức năm 2024, cụ thể

- 139 sáng kiến kinh nghiệm, giải pháp công tác của 139 cán bộ, công 
chức, viên chức

- 11 đồng sáng kiến kinh nghiệm, giải pháp công tác của 23 cán bộ, công 
chức, viên chức

(Danh sách chi tiết theo Biểu 1+ Biểu 2 gửi kèm)
Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 12846/QĐ-UBND ngày 

28/11/2024 của UBND Thành phố.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Phòng Kinh tế (Thường 

trực Hội đồng Sáng kiến); Thành viên Hội đồng Sáng kiến Thành phố; Các 
phòng, ban, đơn vị và UBND xã, phường có liên quan và các cá nhân có tên tại 
Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;
- Hội đồng TĐ-KT TP;
- CT, các PCT UBND TP; 
- Các Ban Đảng Thành uỷ;
- UB MTTQ và các đoàn thể TP;
- Lưu: VT, KT.

TM. HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN
CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH  UBND THÀNH PHỐ
Nguyễn Tuấn Minh



3

BIỂU 1: SÁNG KIẾN, GIẢI PHÁP ĐẠT YÊU CẦU ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN 
CẤP CƠ SỞ NĂM 2024

(Kèm theoQuyết định số 13080/QĐ-UBND ngày 04/12/2024
của UBND Thành phố Hạ Long)

TT Họ tên/
Chức danh/Đơn vị công tác Tên sáng kiến, giải pháp

1
Bà Vũ Thị Mai Anh: Phó Bí thư 
thường trực Thành ủy, Chủ tịch 
HĐND thành phố Hạ Long

Nâng cao chất lượng công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện 
Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố 
khóa XXV, nhiệm kỳ 2020 – 2025.

2 Ông Phạm Hùng Thái: Phó 
Chánh Văn phòng Thành ủy

Nâng cao hiệu quả ứng dụng công nghệ thông tin trong 
công tác tham mưu tổng hợp đối với các nội dung chỉ 
đạo của Thành ủy, Ban Thường vụ Thành ủy, Thường 
trực Thành ủy

3 Bà Triệu Thị Thanh Hà: Chuyên 
viên Văn phòng Thành ủy

Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tham mưu tổng 
hợp đối với các nội dung chỉ đạo của Thành ủy, Ban 
Thường vụ Thành ủy, Thường trực Thành ủy

4 Bà Nguyễn Thu Hằng: Chuyên 
viên Văn phòng Thành ủy

Nâng cao chất lượng công tác tham mưu, tổng hợp của 
Văn phòng cấp ủy

5 Bà Trịnh Thị Hè: Chuyên viên 
Văn phòng Thành ủy

Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tham mưu, tổng 
hợp báo cáo tại Văn phòng Thành ủy.

6 Ông Phùng Tiến Dũng: Chuyên 
viên Văn phòng Thành ủy

Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tham mưu bảo vệ 
bí mật nhà nước trên địa bàn thành phố Hạ Long

7 Bà Phạm Thị Bích Yến: Chuyên 
viên Văn phòng Thành ủy

Nâng cao chất lượng quản trị mạng trong cơ quan Đảng 
Thành Ủy

8
Ông Lương Văn Luân:  Uỷ viên 
Ban Thường vụ, Chủ nhiệm 
UBKT Thành ủy

Giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu lực, hiệu quả công 
tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật trong Đảng của 
cấp ủy, Ủy ban Kiểm tra các cấp thuộc Đảng bộ thành 
phố Hạ Long

9 Bà Vũ Thị Oanh: Phó Chủ 
nhiệm UBKT Thành ủy

Giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác kiểm 
tra, giám sát ở Chi bộ, Đảng bộ bộ phận trực Đảng bộ cơ 
sở, thuộc Đảng bộ Thành phố Hạ Long

10 Ông Ân Văn Pế: Ủy viên 
UBKT Thành ủy

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác kiểm tra, 
giám sát của Đảng ủy cơ sở trên địa bàn thành phố Hạ 
Long.

11
Ông Bùi Đức Đoàn: Uỷ viên 
Ban Thường vụ - Trưởng ban 
Dân vận Thành ủy

Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tham mưu triển 
khai phong trào thi đua (Dân vận khéo) trên địa bàn 
Thành phố Hạ Long.

12
Ông Ngô Tiến Sỹ: Phó trưởng 
Ban Tuyên giáo, Phó Giám đốc 
Trung tâm Chính trị

Một số giải pháp đổi mới phương pháp giảng Bài 5 (Phát 
triển Văn hóa - Xã Hội) trong chương trình bồi dưỡng lý 
luận chính trị dành cho đảng viên mới trên địa bàn Thành 
phố Hạ Long năm 2024.

13 Bà Nguyễn Thị Thúy Hằng: 
Chủ tịch Hội LHPN Thành phố 

Nâng cao công tác củng cố, xây dựng, phát triển tổ chức 
Hội vững mạnh năm 2024.



4

TT Họ tên/
Chức danh/Đơn vị công tác Tên sáng kiến, giải pháp

14 Bà Phạm Thị Hải: Phó Bí thư 
Thành đoàn

Một số giaỉ pháp thực hiện có hiệu quả chủ đề công tác 
năm 2024. "năm thanh niên tình nguyện, tham gia phát 
triển Văn hóa, con người giàu bản sắc Quảng Ninh"

15 Bà Hoàng Thị Quý: Chuyên 
viên Hội Nông dân

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả phong trào nông dân 
thi đua, sản xuất, kinh giỏi năm 2024 trên địa bàn Thành 
phố Hạ Long.

16 Ông Đoàn Thanh Tùng: Ủy viên 
thường trực 

Một số giaỉ pháp nâng cao chất lượng hiệu quả, hoạt 
động trong kiểm tra, giám sát và phản biện xã hội của Ủy 
ban MTTQ thành phố Hạ Long

17
Ông Nguyễn Ngọc Sơn: Thành 
uỷ viên, Phó Chủ tịch UBND 
Thành phố 

Giải pháp nâng cao hiệu quả khai thác sử dụng các thiết 
chế văn hóa trên địa bàn thành phố Hạ Long

18
Ông Vũ Ngọc Lâm: Thành uỷ 
viên, Phó Chủ tịch UBND 
Thành phố 

Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác giải quyết đơn thư 
khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh trên địa bàn thành 
phố Hạ Long năm 2024.

19
Bà Nguyễn Thị Ngọc Khánh: 
Phó Chánh Văn phòng HĐND 
và UBND thành phố

Giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động giám sát 
chuyên đề hội đồng nhân dân Thành phố Hạ Long, 
nhiệm kỳ 2021-2026.

20
Bà Vũ Thị Ngọc Phương: Phó 
Chánh Văn phòng HĐND và 
UBND 

Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tiếp công dân tại 
thành phố Hạ Long năm 2024.

21
Ông Nguyễn Ngọc Giao: 
Chuyên Văn phòng HĐND và 
UBND 

Giáp pháp nâng cao chất lượng tham mưu để chỉ đạo 
triển khai thực hiện tốt Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH 
ngày 12/9/2022 của Ủy ban thường vụ Quốc hội năm 
2024.

22
Bà Ngô Thị Thu Trang: Phó 
Trưởng phòng Giáo dục và Đào 
Tạo Thành phố

Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác giáo dục chính trị 
tư tưởng, đạo đức lối sống cho cán bộ, giáo viên, nhân 
viên và học sinh các trường học trên địa bàn thành phố 
Hạ Long năm 2024.

23
Phạm Thị Mai Phương: Chuyên 
viên phòng Giáo dục và Đào 
Tạo Thành phố

Giải pháp hướng dẫn các trường nâng cao chất lượng 
tham gia hội thi giáo viên chủ nhiệm giỏi THCS cấp 
thành phố năm 2024.

24
Ông Nguyễn Phồn Diện: 
Chuyên viên phòng Kinh tế 
Thành phố

Phương án Phân vùng trồng rừng cây gỗ lớn, cây bản địa 
trên địa bàn thành phố Hạ Long đến năm 2025, định 
hướng đến năm 2030.

25 Bà Ngô Thị Thu Trà: Chuyên 
viên phòng Kinh tế Thành phố

Giải pháp tham mưu triển khai Nghị quyết số 13-NQ/TU, 
xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 
23-CTr/TU ngày 14/7/2023 của Ban Chấp hành đảng bộ 
Thành phố về phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới 
sáng tạo đến năm 2030 trên địa bàn Thành phố Hạ Long

26 Bà Hoàng Minh Thủy: Chuyên 
viên  phòng Nội vụ Thành phố

Giải pháp nâng cao công tác Thi đua - Khen thưởng của 
Thành phố năm 2024



5

TT Họ tên/
Chức danh/Đơn vị công tác Tên sáng kiến, giải pháp

27 Bà Lê Minh Hà: Chuyên viên  
phòng Nội vụ Thành phố

Giải pháp công tác góp phần nâng cao chất lượng phục 
vụ tổ chức, công nhân trong giải quyết TTHC tại Trung 
tâm HCC thành phố Hạ Long.

28 Ông Đặng Thái Hưng: Chánh 
Thanh tra Thành phố 

Một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác kiểm soát 
thủ tục hành chính tại thành phố Hạ Long năm 2024

29 Ông Đặng Quốc Hưng: Phó 
Chánh Thanh tra Thành phố 

Giải pháp nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả trong 
công tác thanh tra hành chính trên địa bàn Thành phố Hạ 
Long năm 2024

30 Ông Vũ Huy Quang: Thanh tra 
viên Thanh tra Thành phố 

Giải pháp nâng cao chất lượng trong công tác tiếp công 
dân, xử lý, giải quyết đơn thư trên địa bàn thành phố Hạ 
Long năm 2024

31 Bà Dương Thị Quyên: Phó 
Trưởng phòng Y tế Thành phố

Giải pháp nâng cao hiệu quả thực hiện Bộ tiêu chí quốc 
gia về y tế giai đoạn đến năm 2030 trên địa bàn Thành 
phố

32 Ông Nguyễn Hồng Cấp: Trưởng 
phòng Tư Pháp Thành phố

Giải pháp nâng cao chất lượng công tác hòa giải ở cơ sở 
trên địa bàn Thành phố năm 2024

33 Bà Hà Thị Huế: Chuyên viên 
phòng Tư Pháp Thành phố

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả cải cách hành chính 
trong đổi mới hình thức tuyên truyền, phổ biến giáo dục 
pháp luật trên địa bàn Thành phố năm 2024

34
Bà Phạm Thị Thanh Mai: 
Trưởng phòng Lao động 
TB&XH

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác quản lý Nhà 
nước về thực hiện chế độ Bảo hiểm xã hội cho người lao 
động tại các Doanh nghiệp trên địa bàn Thành phố Hạ 
Long

35 Ông Lê Tiến Duy: Phó Trưởng 
phòng TC-KH Thành phố

Một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác thẩm tra 
quyết toán các dự án đầu tư công trên địa bàn thành phố 
Hạ Long năm 2024

36 Bà Hoàng Diệu Linh: Chuyên 
viên phòng TC-KH Thành phố

Một số giải pháp nâng cao chất lượng quản lý chi thường 
xuyên ngân sách trên địa bàn Thành phố Hạ Long năm 
2024

37
Ông Vũ Trường Thành: Quyền 
Trưởng phòng QLĐT Thành 
phố

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả trong công tác quản 
lý quy hoạch, xây dựng và phát triển thành phố Hạ Long

38 Bà Trịnh Cẩm Vân: Chuyên 
viên phòng QLĐT Thành phố

Đánh giá tác động của biến đổi khí hậu, nước biển dâng 
và đề xuất các giải pháp quy hoạch đô thị, xây dựng công 
trình phòng ngừa, ứng phó với biến đổi khí hậu tại Thành 
phố Hạ Long

39 Bà Trần Thị Nga: Chuyên viên 
phòng QLĐT Thành phố

Giải pháp số hóa hồ sơ nâng cao hiệu quả trong công tác 
quản lý hồ sơ xây dựng trên địa bàn thành phố phục vụ 
công tác chuyển đổi số năm 2024

40
Ông Nguyễn Văn Trọng: Phó 
trưởng phòng VH-TT Thành 
phố

Phương án ứng cứu, xử lý sự cố cho hệ thống thông 
trong quá trình chuyển đổi số toàn diện thành phố Hạ 
Long

41 Ông Ngô Công Tuấn: Chuyên 
viên phòng Dân tộc

Một số giải pháp giúp các xã đủ điều kiện đạt nông thôn 
mới kiểu mẫu, chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2024 



6

TT Họ tên/
Chức danh/Đơn vị công tác Tên sáng kiến, giải pháp

trên địa bàn Thành phố

42 Ông Nguyễn Trọng Thắng: 
Viên chức Trung tâm TTVH

Nâng cao hiệu quả hoạt động của các CLB Cờ vua trên 
địa bàn Thành phố Hạ Long năm 2024

43 Ông Hoàng Trường Giang: 
Viên chức Trung tâm TTVH

Nâng cao hiệu quả hoạt động Cổng thông tin điện tử trên 
địa bàn Thành phố Hạ Long năm 2024

44
Ông Nguyễn Vũ Hải: Đội 
trưởng Đội KT trật tự đô thị và 
môi trường Thành phố 

Giải pháp nâng cao hiệu quả trong công tác quản lý nhà 
nước về trật tự đô thị, trật tự xây dựng trên địa bàn 
Thành phố

45
Ông Đào Đức Tuân: Viên chức 
Đội KT trật tự đô thị và môi 
trường Thành phố 

 Nâng cao hiệu quả trong công tác phối hợp xử lý trật tự 
đô thị trên địa bàn thành phố Hạ Long

46
Ông Nguyễn Văn Mạnh: Viên 
chức Đội KT trật tự đô thị và 
môi trường Thành phố

Một số giải pháp nâng cao chất lượng trong công tác 
thẩm định, soát xét hồ sơ do UBND phường, xã lập, trình 
thẩm định

47
Ông Trần Việt Cường: Viên 
chức Đội KT trật tự đô thị và 
môi trường Thành phố

Các giải pháp nâng cao hiệu quả trong việc xác định và 
thu lợi bất hợp pháp trong lĩnh vực đất đai.

48
Vũ Thị Lan Phương - Viên 
chức, Đội Kiểm tra trật tự đô thị 
và Môi trường.

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác Văn thư, 
lưu trữ.

49 Bà Nguyễn Bảo Phương: Giám 
đốc Trung tâm HCC Thành phố 

Một số giải pháp áp dụng chuyển đổi số, đẩy mạnh cải 
cách thủ tục hành chính tại Trung tâm Hành chính công 
thành phố Hạ Long

50 Ông Nguyễn Anh Tuấn: Phó 
Giám đốc Trung tâm HCC

Cải cách thủ tục hành chính, đổi mới quy chế dân chủ, 
tác phong, lề lối làm việc tại Trung tâm Hành chính công 
thành phố Hạ Long

51
Bà Vũ Thị Thu Thảo: Viên 
chức Trung tâm HCC Thành 
phố 

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tuyên 
truyền về thủ tục hành chính tại Trung tâm Hành chính 
công

52 Bà Bùi Yến Anh: Viên chức 
Trung tâm HCC Thành phố 

Một số giải pháp công tác tạo điều kiện thuận lợi cho 
công dân khi thực hiện TTHC tại quầy trả kết quả Tổng 
hợp của Trung tâm Hành chính công thành phố Hạ Long

53
Ông Nguyễn Mạnh Cường: 
Viên chức Trung tâm HCC 
Thành phố 

“Giải pháp công tác giúp người dân dễ dàng tiếp cận, sử 
dụng dịch vụ công trực tuyến trong giải quyết thủ tục 
hành chính trên địa bàn thành phố Hạ Long năm 2024”

54
Ông Phạm Tiến Phúc: Viên 
chức Ban QL các dịch vụ công 
ích

Giải pháp tăng cường công tác quản lý bãi tắm Hòn Gai.

55 Ông Đào Văn Dũng: Viên chức 
Ban QL các dịch vụ công ích

Giải pháp nâng cao hiệu quả thực hiện phân loại rác thải 
sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn thành phố Hạ Long

56 Bà Dương Thị Hằng: Viên chức 
Ban QL các dịch vụ công ích

Nâng cao hiệu quả công tác thu gom và xử lý nước thải 
tại nhà máy xử lý nước thải Bãi Cháy



7

TT Họ tên/
Chức danh/Đơn vị công tác Tên sáng kiến, giải pháp

57
Ông Nguyễn Mạnh Hùng: Đội 
trưởng - Ban Quản Lý chợ Hạ 
Long I 

Cải tiến thay thế trang thiết bị điện, PCCC trên địa bàn 
chợ Hạ Long 1.

58
Bà Đinh Thị Thu Huyền:  Viên 
chức Trung tâm dịch vụ kỹ 
thuật NN

Giải pháp: Nuôi khảo nghiệm Ốc nhồi thương phẩm trên 
địa bàn Thành phố năm 2023, 2024

59
Bà Ngọc Thị Huyền: Viên chức 
Trung tâm dịch vụ kỹ thuật NN

Giải pháp: Phòng trừ bệnh Lùn sọc đen Phương Nam do 
virus Lùn sọc đen Southern rice black-streaked dwarf 
virus (SRBSDV) gây hại trên lúa vụ mùa năm 2024.

60 Bà Nguyễn Lê Vân:  Viên chức 
Trung tâm dịch vụ kỹ thuật NN

Giải pháp nâng cao hiệu quả quản lý tài sản công tại 
Trung tâm Dịch vụ kỹ thuật nông nghiệp năm 2024

61 Ông Trần Trung: Viên chức 
Trung tâm dịch vụ kỹ thuật NN

Một số giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả quản lý nhà 
nước lĩnh vực Thủy sản trên địa bàn Thành phố năm 
2024

62
Bà Nguyễn Thị Thu Huyền: Bí 
Thư Đảng ủy phường Hùng 
Thắng

Nâng cao chất lượng thảo luận và chất vấn tại các kỳ họp 
của Hội đồng nhân dân Thành phố khóa II, nhiệm kỳ 
2021-2026

63
Ông Đặng Đình Linh: Phó BT 
Đảng ủy - Chủ tịch HĐND 
phường Hùng Thắng

Phát huy vai trò, trách nhiệm của Thường trực Hội đồng 
nhân dân phường trong việc giám sát thu, chi ngân sách 
hàng năm của phường Hùng Thắng

64 Bà Lê Ngọc Bích: Phó Bí Thư 
Đảng Ủy phường Hùng Thắng

Nâng cao chất lượng sinh hoạt chuyên đề tại các chi bộ 
trực thuộc, trọng tâm là chi bộ khu phố trên địa bàn 
phường Hùng Thắng.

65
Bà Bùi Anh Ngọc: Công chức 
Tài chính - Kế toán phường Bãi 
Cháy

Giải pháp Tiết kiệm chi ngân sách và nâng cao thu nhập 
cho cán bộ công chức phường Bãi Cháy năm 2024

66
Ông Nguyễn Trác Ninh: Phó 
Chủ tịch UBND phường Cao 
Thắng

Công tác chuẩn bị ứng phó và khắc phục sau bão trên địa 
bàn phường Cao Thắng

67
Bà Vũ Thị Ngọc Thuý: Bí thư 
Đảng uỷ, Chủ tịch HĐND 
phường Bạch Đằng

Chỉ đạo tổ chức thực hiện thành công đề án xoá nhà tạm 
nhà dột nát trên địa bàn phường Bạch Đằng năm 2023-
2024

68 Ông Lê Văn Hùng: Công chức 
VH - XH phường Bạch Đằng  

Nâng cao chất lượng chuyển đổi số trên địa bàn phường 
Bạch Đằng

69
Bà Nguyễn Thị Thanh: Phó Chủ 
tịch UBND phường Trần Hưng 
Đạo 

sáng kiến kinh nghiệm Nâng cao chất lượng cải cách 
hành chính phục vụ nhân dân với mô hình “Bộ phận một 
cửa không phiếu hẹn”

70 Bà Đỗ Phương Thảo Công chức 
VHTT phường Trần Hưng Đạo

“Ứng dụng chuyển đổi số trong việc giới thiệu điểm đến 
văn hóa lịch sử đền Quan Sơn tại phường Trần Hưng 
Đạo, Thành phố Hạ Long”

71
Bà Nguyễn Thị Thanh Liễu: 
Công chức TPHT phường Trần 
Hưng Đạo

Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tiếp công dân, xử 
lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo trên địa bàn 
phường Trần Hưng Đạo



8

TT Họ tên/
Chức danh/Đơn vị công tác Tên sáng kiến, giải pháp

72 Ông Lê Hoàng Hiệp: Chủ tịch 
UBND phường THĐ

Vận động nhân dân hiến đất, công trình kiến trúc bàn 
giao mặt bằng thực hiện Nghị quyết 21-NQ/TU ngày 
31/12/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy

73 Ông Triệu Thế Viêm: Công 
chức Địa chính phường THĐ

Nâng cao chất lượng vận động nhân dân hiến đất, bàn 
giao mặt bằng trong công tác GPMB trên địa bàn phường 
THĐ

74
Bà Hoàng Thị Thảo Nguyên: 
Công chức VP TK phường 
THĐ

Nâng cao chất lượng thu ngân sách cấp xã trên địa bàn 
phường THĐ

75
Ông Trần Việt Hùng: Bí thư 
Đảng ủy, Chủ tịch HĐND 
phường Hà Khánh

“Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác cải cách 
thủ tục hành chính, cải thiện môi trường đầu tư hướng tới 
người dân và doanh nghiệp trên toàn địa bàn phường”.

76
Bà Đoàn Thị Thu Hằng: Công 
chức Văn phòng - Thống kê 
phường Hà Khánh

“Giải pháp nâng cao mức độ hài lòng của người dân và 
doanh nghiệp trong giải quyết thủ tục hành chính”

77
Ông Hà Hồng Sơn: Bí thư Đảng 
ủy Chủ tịch HĐND phường Hà 
Lầm

Giải pháp nâng cao chất lượng công tác phát triển Đảng 
ở chi bộ cơ sở

78
Ông Nguyễn Đình Nam: Phó Bí 
thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND 
phường Hà Lầm

Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao chất lượng trách 
nhiệm và hiệu quả thực thi công vụ của cán bộ công chức

79 Bà Nguyễn Thu Thủy: Phó Chủ 
tịch UBND phường Hà Lầm

Giải pháp đổi mới, nâng cao chất lượng công tác truyền 
thông, tuyên truyền các hoạt động của hệ thống chính trị 
trên địa bàn phường Hà Lầm

80
Bà Nguyễn Lê Phương: Bí thư 
Đảng ủy, Chủ tịch HĐND  
Phường Hà Trung

Nâng cao sự hải lòng của người dân trên địa bàn Thành 
phố năm 2024.

81
Bà Vũ Thị Thảo: Công chức 
Văn hóa - Xã hội  Phường Hà 
Trung

Tăng cường công tác quản lý thuế và chống thất thu ngân 
sách trên địa bàn phường năm 2024.

82
Ông Lưu Mạnh Tuấn: Thành ủy 
viên, Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch 
HĐND Phường Hồng Hải

Giải pháp về nâng cao chất lượng sinh hoạt Chi bộ gắn 
với công tác quản lý đảng viên ở Đảng bộ phường Hồng 
Hải năm 2024

83
Ông Đinh Văn Mạnh: Phó Bí 
thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND 
Phường Hồng Hải

Một số giải pháp tăng cường công tác quản lý đầu tư xây 
dựng các công trình theo Nghị quyết 21 ngày 31/12/2020 
của Ban Thường vụ Thành ủy Hạ Long trên địa bàn 
phường Hồng Hải năm 2024

84 Ông Triệu Văn Nghĩa: Bí thư 
Đảng ủy Phường Hồng Hà 

Nâng cao hiệu quả công tác quản lý, điều hành cán bộ, 
công chức trong thực thi công vụ

85 Ông Nhâm Sỹ Thuộc: Phó Chủ 
tịch UBND Phường Hồng Hà 

Giải pháp công tác của cán bộ, công chức năm 2024 trên 
địa bàn phường Hồng Hà  

86
Ông Nguyễn Trường Sơn: Phó 
Chủ tịch UBND Phường Hồng 
Hà

Nâng cao công tác triển khai thực hiện đầu tư xây dựng 
các công trình theo Nghị quyết số 21-NQ/TU ngày 
31/12/2020 của Ban Thường vụ Thành uỷ



9

TT Họ tên/
Chức danh/Đơn vị công tác Tên sáng kiến, giải pháp

87
Bà Lê Thị Như Quỳnh: Công 
chức Văn hoá xã hội Phường 
Hồng Hà 

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác hỗ trợ xây 
dựng nhà ở cho hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn, hộ 
gia đình chính sách về nhà ở tại phường Hồng Hà

88
Bà Bùi Thị Hải Đông: Công 
chức Tư pháp hộ tịch Phường 
Hồng Hà

Nâng cao hiệu quả tra cứu thủ tục hành chính tại bộ phận 
tiếp nhận và trả kết quả hiện đại thông qua cổng thông tin 
điện tử và mã QR

89
Bà Nguyễn Thị Kim Cúc: Chủ 
tịch HĐND, Chủ tịch UB 
MTTQ phường Hà Tu

Một số giải pháp nhằm nâng cao chất lượng công tác dân 
vận của khối mặt trận tổ quốc và các đoàn thể phường 
Hà Tu năm 2024

90
Ông Cao Đăng Long: Phó Bí 
thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND 
Phường Hà Tu 

Giải pháp nâng cao chỉ số chuyển đổi số cấp xã phường 
của Hà Tu năm 2024

91
Bà Nguyễn Thị Như Quỳnh: 
Công chức Tài chính - kế toán 
Phường Hà Tu

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả thu ngân sách nhà 
nước, đẩy mạnh cải cách tài chính công tại phường Hà 
Tu năm 2024

92
Ông Nguyễn Văn Phúc: Phó 
Chủ tịch UBND phường 
Phường Hà Tu

Một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác vệ sinh 
môi trường, trật tự đô thị tại phường Hà Tu năm 2024

93 Ông Nguyễn Thạc Bắc: Công 
chức VP - TK Phường Hà Tu

Một số giải pháp nâng cao chất lượng kiểm soát thủ tục 
hành chính tại UBND phường Hà Tu năm 2024

94
Ông Điệp Hùng Thắng: Phó Bí 
thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND 
Phường Hà Phong

Một số giải pháp đẩy mạnh chuyển đổi số trong giải 
quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết 
quả hiện đại tại UBND phường Hà Phong năm 2024

95
Ông Đào Bá Văn: Phó Bí thư 
Thường trực Đảng ủy, Chủ tịch 
HĐND Phường Hà Phong

Giải pháp nhằm nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến 
đấu của tổ chức Đảng ở Đảng bộ phường Hà Phong năm 
2024

96
Bà Trần Thị Ngà: Công chức 
Văn phòng – Thống kê Phường 
Hà Phong

Đẩy mạnh số hóa hồ sơ thủ tục hành chính trong lĩnh vực 
chứng thực phường Hà Phong năm 2024.

97
Bà Phạm Thị Đức Hạnh: Công 
chức Văn hóa – Xã hội Phường 
Hà Phong

Các giải pháp nâng cao chất lượng tổ công nghệ số cộng 
đồng tại các khu phố trên địa bàn phường Hà Phong năm 
2024

98
Ông Nguyễn Thế Anh: Phó Bí 
Thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND 
phường Giếng Đáy 

Giải pháp nâng cao công tác cải cách hành chính trên địa 
bàn phường Giếng Đáy năm 2024

99
Bà Nguyễn Thùy Lam: Phó Bí 
Thư Đảng uỷ, Chủ tịch HĐND 
phường Giếng Đáy 

Giải pháp đổi mới nội dung, hình thức, nâng cao chất 
lượng sinh hoạt chi bộ tại Đảng bộ phường Giếng Đáy 
năm 2024

100 Ông Nguyễn Trung Kiên: Bí 
thư Đảng ủy phường Hà Khẩu

Nâng cao chất lượng các cuộc kiểm tra, giám sát của 
Đảng bộ phường Hà Khẩu năm 2024

101
Ông Vũ Đức Cường: Phó BT 
Đảng ủy - CT UBND phường 
Hà Khẩu

Giải pháphướng dẫn người dân tra cứu các thủ tục hành 
chính và nộp hồ sơ trực tuyến trên địa bàn phường Hà 
Khẩu năm 2024. 



10

TT Họ tên/
Chức danh/Đơn vị công tác Tên sáng kiến, giải pháp

102 Bà Nguyễn Thị Thu Hằng: 
PCT. HĐND phường Hà Khẩu

 Một số giải pháp nâng cao chất lượng về công tác 
chuyển đổi số trên địa bàn phường Hà Khẩu năm 2024.

103 Ông Trương Kim Luân; Bí thư 
Đảng ủy Phường Tuần Châu

Giải pháp nâng cao công tác quản lý, phát huy giá trị di 
tích khu lưu niệm Bác Hồ trên đảo Tuần Châu năm 2024

104
Ông Hoàng Minh Hiếu: BT 
Đoàn thanh niên Phường Tuần 
Châu

Nâng cao hiệu quả công tác Đoàn  - Đội trên địa bàn khu 
dân cư Phường Tuần Châu năm 2024.

105
Bà Đồng Thị Thu Hương: Chủ 
tịch Hội phụ nữ Phường Tuần 
Châu

Nâng cao hiệu quả công tác ủy thác nguồn vốn vay từ 
ngân hàng CSXH để hỗ trợ tạo việc làm cho hội viên phụ 
nữ phường Tuần Châu năm 2024

106 Ông Đinh Xuân Bền: Phó Chủ 
tịch HĐND phường Đại Yên

Giải pháp "Nâng cao chất lượng và hiệu quả kỳ họp Hội 
đồng nhân dân phường Đại Yên khóa XXI, nhiệm kỳ 
2021-2026”.

107
Ông Trần Đức Công: Công 
chức Văn phòng - Thống kê 
phường Đại Yên

Giải pháp “Nâng cao hiệu quả công tác Văn thư, lưu trữ 
phục vụ Cải cách hành chính tại UBND phường Đại 
Yên”

108 Ông Nhữ Đình Tùng: Bí Thư 
Đảng ủy phường Việt Hưng

Nâng cao hiệu quả công tác phối hợp trong việc triển 
khai thực hiện nghị quyết đại hội các cấp tại phường Việt 
Hưng năm 2024.

109 Bà Ngô Thị Huệ: PhóBí Thư 
Đảng ủy phường Việt Hưng

Nâng cao hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát tại các 
đảng bộ phường Việt Hưng năm 2024

110
Bà Trương Thị Hoàng Lan: Chủ 
tịch Hội LHPN phường Việt 
Hưng

Giải pháp phát huy vai trò của hội viên phụ nữ trong 
công tác bảo vệ môi trường, xây dựng các tuyến đường 
không rác, tuyến đường xanh - sạch - đẹp trên địa bàn 
phường Việt Hừng năm 2024.

111 Bà Vũ Thị Bảo Lâm: Công 
chức VP-TK phường Hoành Bồ

Giải pháp thực hiện hiệu quả công tác lưu trữ tổng hợp 
lĩnh vực Văn phòng - Thống kê phường Hoành Bồ năm 
2024

112 Ông Bùi Văn Hiếu: Công chức 
VH-XH phường Hoành Bồ 

Giải pháp nâng cao công tác quản lý nhà nước đối với 
các hoạt động tín ngưỡng, Tôn giáo trên địa bàn phường 
Hoành Bồ năm 2024

113 Ông Hoàng Anh: Phó Bí thư 
Đảng ủy phường Hồng Gai

Nâng cao chất lượng công tác Tuyên giáo trong tình hình 
mới của phường Hồng Gai năm 2024.

114 Ông Vũ Mạnh Hải - Phó Chủ 
tịch UBND phường Hồng Gai

Một số giải pháp nâng cao chất lượng Cải cách hành 
chính gắn với chuyển đổi số tại Bộ phận “Tiếp nhận và 
trả kết quả hiện đại” phường Hồng Gai năm 2024.

115 Bà Trần Thị Châm - Chủ tịch 
UBMTTQ phường Hồng Gai

Một số giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt 
động của cán bộ Mặt trận Tổ quốc ở cơ sở tại phường 
Hồng Gai năm 2024.

116
Bà Nguyễn Thị Hiên: Công 
chức tài chính - Kế toán phường 
Hồng Gai

Một số giải pháp tăng cường công tác quản lý chi thường 
xuyên phường Hồng Gai năm 2024 



11

TT Họ tên/
Chức danh/Đơn vị công tác Tên sáng kiến, giải pháp

117 Bà Lý Thị Diễm: Công chức Tư 
pháp - Hộ tịch xã Vũ Oai

Giải pháp phối hợp thực hiện cập nhật, điều chỉnh thông 
tin của công dân trên dữ liệu dân cư Quốc gia trên địa 
bàn xã Vũ Oai năm 2024.

118 Ông Lê Thanh Quỳnh: Chủ tịch 
UBND xã Lê Lợi

Giải pháp nâng cao chất lượng công tác cải cách thủ tục 
hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hiện đại 
xã Lê Lợi năm 2024

119
Bà Nguyễn Thị Hồng Nhung: 
Bí thư Đoàn TNCS HCM xã Lê 
Lợi

Những yếu tố cản trở người phụ nữ tham gia vào các tổ 
chức chính trị - xã hội xã Lê Lợi năm 2024

120
Ông Trịnh Quốc Tuân: Công 
chức Văn phòng - Thống kê xã 
Lê Lợi

Một số giải pháp Cải cách hành chính trong việc triển 
khai thực hiện dịch vụ công trực tuyến đối với các tổ 
chức, cá nhân trên địa bàn xã Lê Lợi năm 2024

121
Bà Vũ Thị Huyền Trang: Công 
chức Văn phòng - Thống kê xã 
Thống Nhất

Đổi mới hình thức tuyên truyền, hướng dẫn người dân 
thực hiện nộp hồ sơ và thanh toán trực tuyến trong giải 
quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết 
quả xã năm 2024

122 Bà Đỗ Thị Thu: Công chức Tư 
pháp - Hộ tịch xã Thống Nhất

Vận dụng Giải pháp nâng cao hiệu quả tuyên truyền, phổ 
biến giáo dục pháp luật tại địa phương năm 2024

123
Ông Nguyễn Thanh Tùng: Phó 
Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch 
HĐND xã Dân Chủ

Nâng cao hiệu quả công tác phòng chống tiêu cực qua 
công tác kiểm tra giám sát trong tình hình mới trên địa 
bàn xã Dân Chủ năm 2024

124
Bà Dương Thị Sự: Công chức 
Văn phòng - Thống kê xã Dân 
Chủ

Giải pháp đẩy mạnh công tác chuyển đổi số của người 
dân, trọng tâm là nâng cao hiệu quả hoạt động của tổ 
công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã Dân Chủ năm 
2024

125
Bà Đỗ Thu Phương: Công chức 
Văn phòng - thống kê xã Bằng 
Cả

Đẩy mạnh Chuyển đổi số trong cơ quan và trong giải 
quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết 
quả hiện đại xã Bằng Cả năm 2024

126
Ông Lê Quốc Tuấn Chủ tịch uỷ 
ban MTTQ, phó Chủ tịch 
HĐND xã Quảng La

Giảm pháp nâng cao chất lượng hoạt động của Hội đồng 
nhân dân xã năm 2024

127
Ông Phạm Văn Thơ: Phó Bí thư 
Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã 
Quảng La

Nâng cao công tác tuyên truyền để phát huy hiệu quả 
cuộc vận động “Mỗi tổ chức mỗi cá nhân gắn với một 
địa chỉ nhân đạo" trên địa bàn Thành phố năm 2024

128
Ông Triệu Đức Hùng: Công 
chức ĐC-NN-XD & MT xã Tân 
Dân

Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền vệ 
sinh môi trường trên địa bàn xã Tân Dân năm 2024

129
Ông Đoàn Văn Lẵng: Công 
chức Văn phòng - Thống kê xã 
Đồng Lâm

Giải pháp nâng cao hiệu quả cải cách Chế độ công vụ 
trong cải cách hành chính tại UBND xã Đồng Lâm năm 
2024

130
Bà Triệu Thị Nga: Công chức 
Tài chính - Kế toán xã Đồng 
Lâm

Giải pháp nâng cao hiệu quả cải cách Chế độ công vụ 
trong cải cách hành chính tại UBND xã Đồng Lâm năm 
2024



12

TT Họ tên/
Chức danh/Đơn vị công tác Tên sáng kiến, giải pháp

131 Bà Triệu Thị Hà: Công chức Tư 
pháp - Hộ tịch xã Đồng Lâm

Một số giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả công tác tuyên 
truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho nhân dân trên 
địa bàn xã Đồng Lâm năm 2024

132
Ông Bàn Văn Cao: Công chức 
Văn phòng - Thống kê  xã Kỳ 
Thượng

Giải pháp nâng cao chất lượng hiệu quả công tác cải cách 
hành chính xã Kỳ Thượng năm 2024

133 Ông Đinh việt Anh: Bí thư 
Đảng uỷ  xã Sơn Dương

Đổi mới nội dung và phương thức hoạt động của cấp ủy 
đảng cơ sở trên địa bàn xã Sơn Dương năm 2024

134 Ông Ngọc Văn Huấn: Chủ tịch 
MTTQ  xã Sơn Dương

Một số giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả công tác dân 
vận thực hiện phong trào XDNTM, đô thị văn minh trên 
địa bàn xã Sơn Dương năm 2024

135 Bà Vi Thị Thảo: Bí thư đoàn 
TN  xã Sơn Dương

Giải pháp nâng cao chất lượng vai trò hoạt động của tổ 
chức chi đoàn xã trong năm 2024

136
Bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh: 
Công chức Tư pháp- Hộ tịch  xã 
Sơn Dương

Một số giải pháp đẩy mạnh chuyển đổi trong giải quyết 
TTHC tại bộ phận tiếp nhận & trả kết quả hiện đại

137
Bà Phùng Thị Minh Thắm: 
Công chức VH-XH  xã Sơn 
Dương

Nâng cao chất lượng công tác lao động thương binh xã 
hội tại UBND xã Sơn Dương năm 2024

138 Bà Ân Thị Hà: Chủ tịch hội Phụ 
nữ   xã Sơn Dương

Nâng cao chất lượng công tác lao động thương binh xã 
hội tại UBND xã Sơn Dương năm 2024

139 Ông Trần Quang Khải: Phó chủ 
tịch UBND xã Hoà Bình

Phương án nâng cao công tác giám sát nghiệm thu sản 
phẩm dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn Thành phố 
năm 2024.



13

BIỂU 2:  ĐỒNG SÁNG KIẾN, GIẢI PHÁP ĐẠT YÊU CẦU ĐỀ NGHỊ 
CÔNG CẤP CƠ SỞ NĂM 2024

(Kèm theoQuyết định số 13080/QĐ-UBND ngày 04/12/2024
của UBND Thành phố Hạ Long)

TT Họ tên/
Chức danh/Đơn vị công tác Tên sáng kiến, giải pháp

1

Ông Nguyễn Hoàng Quý: 
Trưởng Ban Tổ chức Thành ủy và 
Bà Đào Thị Hồng Vân: Chuyên 
viên Ban tổ chức Thành ủy

Một số giải pháp trong công tác tham mưu cho Đảng 
bộ thành phố Hạ Long tăng cường củng cố, xây dựng 
tổ chức đảng và hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch phát 
triển đảng viên năm 2024.

2

Bà Phan Thị Hải Hường: 
Trưởng Ban Tuyên giáo, kiêm 
Giám đốc Trung tâm Chính trị 
Thành phố và Ông Bùi Bình Vĩ: 
Phó trưởng Ban Tuyên giáo 
Thành ủy

Thực trạng và giải pháp nhằm tạo thế chủ động trên 
mặt trận thông tin, tuyên truyền trên không gian 
mạng về thành phố Hạ Long năm 2024.

3

Bà Đỗ Thị Phương: TUV - Chủ 
tịch Liên đoàn Lao động Thành 
phố; Bà Nguyễn Như Trang: 
TUV - Bí thư Đảng uỷ các đơn vị 
KTTN và Bà Dương Thị Thanh 
Nga: Phó BT thường trực Đảng 
ủy các đơn vị KTTN

Một số giải pháp tiếp tục nâng cao năng lực lãnh đạo 
và sức chiến đấu của tổ chức đảng, đảng viên trong 
các đơn vị ngoài khu vực Nhà nước trực thuộc Đảng 
bộ các đơn vị kinh tế tư nhân thành phố Hạ Long 
năm 2024.

4

Bà Nguyễn Thị Hiền: Chuyên 
viên Đảng ủy các đơn vị KTTN và 
Ông Tạ Hữu Dũng: Chuyên viên 
Đảng ủy các đơn vị KTTN

Một số giải pháp tiếp tục  nâng cao chất lượng sinh 
hoạt Đảng tại các đảng bộ bộ phận, chi bộ trực thuộc 
Đảng bộ các đơn vị kinh tế tư nhân thành phố Hạ 
Long năm 2024

5

Bà Nguyễn Thị Thu Thủy: 
Chuyên viên Văn phòng HĐND 
và UBND; Bà Nguyễn Ngọc 
Mai: Chuyên viên Văn phòng 
HĐND và UBND

Nâng cao chất lượng tham mưu văn bản phục vụ 
công tác chỉ đạo, điều hành của UBND Thành phố 
năm 2024

6

Bà Phạm Thị Thanh Nhàn: Phó 
Trưởng phòng Lao động TB&XH; 
Ông Đinh Đức Dũng: Chuyên 
viên Lao động TB&XH

Một số giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả công tác 
giải quyết việc làm trên địa bàn thành phố Hạ Long 
năm 2024

7

Ông Vũ Hoàng Cường: Phó 
Chánh Văn phòng HĐND và 
UBND thành phố; Bà Vũ Thị 
Ngọc Phương Phó Chánh Văn 
phòng HĐND và UBND thành 
phố;

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tham 
mưu, tổng hợp của Văn phòng HĐND và UBND 
Thành phố năm 2024

8 Ông Trần Văn Nam:  Viên chức 
Trung tâm HCC Thành phố và Ông 

Ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết thủ 
tục hành chính hạng mục: “Xây dựng phần mềm in 



14

TT Họ tên/
Chức danh/Đơn vị công tác Tên sáng kiến, giải pháp

Hoàng Văn Đức:  Viên chức Trung 
tâm HCC Thành phố 

sổ trả kết quả lĩnh vực đất đai” tại Trung tâm HCC 
năm 2024.

9

Bà Vũ Thị Hồng Chinh: phó 
trưởng phòng Nội vụ; Bà Ứng Thị 
Thu Hà: chuyên viên phòng Nội 
vụ.

Giải pháp nâng cao chỉ số Cải cách hành chính (PAR 
INDEX) thành phố Hạ Long năm 2024

10

Bà Ngô Thị Thanh Hảo: Phó 
trưởng phòng Hành chính kế toán; 
Bà Cao Thị Thu Huyền: Viên 
chức phòng Hành chính kế toán

Giải pháp nhằm nâng cao công tác dân chủ trong việc 
triển khai và thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn của 
Ban Quản lý các dịch vụ công ích năm 2024

11

Bà Vi Bích Hạnh: Trưởng phòng 
GD-ĐT Thành phố và Bà Nguyễn 
Vân Anh: Phó Trưởng phòng GD-
ĐT Thành phố 

Giải pháp thực hiện hiệu quả công tác kiểm định chất 
lượng và xây dựng trường chuẩn Quốc gia tại các 
trường trên địa bàn Thành phố năm 2024

Tổng  11 sáng kiến, giải pháp với 23 tác giả


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T16:06:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Ngô Thị Thu Trà<Ngothithutra@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T16:08:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Đỗ Thu Hằng<dothuhang@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T16:38:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tuấn Minh<nguyentuanminh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T16:55:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẠ LONG<ubndhl1@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T16:56:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẠ LONG<ubndhl1@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T16:59:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẠ LONG<ubndhl1@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




